18

hec illum quē p̄tibie in cubiculis
fuis cōtinge p̄ elegit cui blandim̄tis
et lusibus amplexibus et risibus
blandita fueāt hodie derisit rasit
et abiecit ac vīndū tradidit phi-
listis. **V**ideamus enī quid ei dī-
plicere potuit in viro marito si for-
titudo diligitur robusti⁹ fuit qui
le onē quasi hedū discepserat in
armis si pulchritudo speciosissim⁹
erit nazareus si sanctitas et bo-
ni mores talis fuit quia ad eius
preces du⁹ fitret deus de mortua
mandibula fontem eduxit. si st̄e-
nuitas amari debet hic in mandi-
bula asinī mille philisteos p̄stra-
uit. si gratitudo defctus in eo non
fuit nisi q̄ eā nimis dilexit & cu⁹
nulla causa obij in eo valuit iue-
mē sola malitia suffecit p̄ causa
hec Crisostim⁹ Et ideo signanter
dicit Eccī. 24. Omnis plaga tristi-
cia cordis est et omnis malitia ne-
quicia mulieris Et infra nō est ea
put neq̄us sup caput colubri et
non ē ira sup iram mulieris amo-
rari dracō et leoni placebit q̄
hitare cu⁹ ml̄ie neq̄. hanc austol-
atem etiam probat Crisostim⁹
sic optime si p̄transeo usq; ad ali-
as. Tercō iueūt ml̄ies litigiose
i colloquēdo Et illa ē magna affli-
ctio alligat v̄l viro rixoso v̄l mu-
liere litigiose et ideo bene dicitur
pū. xix. Tecta iugis perstillanci-
a litigiosa ml̄ier. si tectus domus
ingiter stillaret aquā homo ubi
q̄ in ea nullā haberet quietē sed
necessario haberet eam dimittere.
Et ideo solet dici q̄ tria genera sūt
qui hominē de domo sua expellūc
videlicet sumus stillicidii et vxor

mala. **I**ntiocencius de vīlitate cō-
dicionis humane c. xvi. Fuit enī
mulier de costa curua formata. et
ideo semper contrariatur viro suo
Nō de illo q̄ vxorez subm̄sa q̄sui
vtra cursū aq̄a cu⁹ a qdā q̄reret q̄
re eam sic quereret. respondit q̄a
sibi semper contraria fuisset. Re-
fert Agillimus libro noctium ad
hicarum de socrate q̄ cum altipia-
des ab eo quefiuisset quare vro-
rem suam antipem mulierem ple-
nam iurgijs et litigijs molestissi-
mam viro non fugaret de domo.
Respondit cum tales domi perpe-
tior assuelto et exercitor ut ceteroz
que foras sunt iniurias facilius
feram. De eodem narrat Iheronim⁹
mus contra Iouinianum q̄ hūt
duas vxores que cu⁹ semel litiga-
rent pro viro derisit eas eo q̄ pro
tam fede homine celarent. statim
simul concordate intantū ei ma-
ledixerunt q̄ eum a domo fugere
compulerunt. **I**ste semel post insi-
nitia litigia ab alteā illacū p̄ rps
sa perfusus fuit vrina proiecta de
loco superiori super eum per vna-
earum. nec tamen quidq̄ aliud
respondit. **S**ciebam inquit post
ista tonitrua ymbrem securum
Et ideo bonum consilium datur p̄
uerbior. 21. **M**lier ē sedē i agulo
domatis q̄ cu⁹ ml̄ie litigiosa i do-
mo cuiuij. **V**alei⁹ ad Rūfinū Co-
tuēlia viē vxor iobedies. q̄ Eccī.
24. **M**lier si p̄matū hēat i tertia ē
viro suo **R**ēta adicō malaz ml̄iez
ē q̄ sūt p̄dicōsei i fulē sic i dalila
satis p̄tūt. et iō metrice dī **Poma**
miricas edē dicas melle acutas
Cū mulies edē sp̄res res tūtas

Vnde hys tribus sicut vulgariter dicitur non debet homo adhibere fidem denti canis fidei mulieris. et pedi equi. Vnde metrice dicit. In fide. dente. pede mulieris equi canis est fraus. teste Babione qui in fine comedie sue dicit sic. Babio testis adest hec ultima verba tene
tes sunt incredibiles vix alimpna diens. Conduca ergo finaliter cum Valerio Et dico det vobis omnis potens deus scire fallacij non falsi a illuminet cor vestrum ne sedatis quo timeo.

Lectio 389

Quoniam felix est sterilis quam iniquinata que nesciuit thorum i delicto habebit fructu in respectione animarum saecularium. Frequenter et continuo quasi oportet ad memoriam redire opinionem impiorum hominum que posita fuit dissulse. c. 2. h. 9 lib. que quidem opinio ad duo rectius potest in summa. Primum est quod nulla vita erit post vitam istam qua corporaliter viuum. Secundum est quod felicitas hominis est frui corporeis voluptatibus in presenti. Et istud secundum improbat spiritus sanctus specialiter a penultima lecture. s. Impium autem est quod cogitauerit velocius ad finem huius capiti induisse per contrarium. Quia igitur in parte precedingenti immediate declarauit quod multa concupiscentiae dampno verecundie sequitur voluptatem. Hic ostendit directe per contrarium quod multe preminentes dignitates et honestates sequuntur castitatem. Et circa hoc duo facit Primo ostendit quod virginal castitas est apud deum meliora licet sit taliter insecunda. Se

cundo quod bestialis voluptas est simpliciter transitoria confusibilis et verecunda. Sed ibi. Filius autem adulterorum. Circa primum tria facit. quod primo commendat castitatem in sexu femineo Sed in sexu masculino. Tercio assignat causam quare vestigia est commendabilis nam humano iudicio quod diuino Sed ibi. Et spado. Tertia ibi. bonorum laborum. Circa primum est aduentendum quod in vita voluptuosa nichil boni potest considerari nisi fecunditas. p. 6. Sed iam ostensum est quod illa fecunditas est mala quia nequissimi filii iniquorum inueniuntur propter malam imitacionem filiorum et malas informacionem patrum. et multo magis pertinet ad felicitatem quod mulier vivat caste cum sterilitate. quod voluptuose cum tali pura fecunditate. tu quia euadit verecundiam temporalis in prol peritatem. tu quod habebit mercede etiam in futura iocunditate. Nec autem iocunditas est infinitas melior quam quecumque corporis fecunditas sicut p. 3. dicit et sic felix est sterilis et iniquinata. felix est illa in qua est sterilitas propria cum mundicia cordis. quia si esset cordis immundicia nihil conferret virginalis integritas. Unde vult dicere felix est illa quod habet carnis et metis integritatem. Carnis integritatem non sterilitatem. quod naturae ois in tegra sterilis est id est sine actuali fetu. sed cordis mundiciam vocat in coniunctione. de corde ei erexit quod coqunat hoie. Mat. 12. Que nesciuit thorum in delicto et quoniam est expectata approbando lemnem cubitum illicite voluptatis est quod felix. Certe quod h